QSG_IYQ Schwarze Oliven Bruschetta - =
Zubereitung aus schwarzen Oliven, 130g

nach traditioneller toskanischer Rezeptur, d.h. natiirlich ohne Flillstoffe

ecoinform

Artikelnummer eco-ID
I\II II\I\ H\IIII il |||I\
18759"00221 18759"00721
Marke
LaSelva
Qualitat

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Italien ; A

Verarbeitungsland
Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

Schwarze Oliven* 71%, natives Olivenol extra*, Meersalz, Zitronensaft*.

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung , Kann Bruchstiicke von Olivensteinen enthalten.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Bruschetta ist eine in ganz Italien beliebte Vorspeise: klein gehacktes Gemuse, fein gewtirzt, mit Olivendl extravergine zubereitet und auf
gerostetem Weifsbrot serviert.

Kurzbeschreibung

Wiirzcreme aus Weinessig und Traubenmost - fiir Salate und Friichte. Sie ist die cremige Variante des Condimento Bianco aus
Modena/Italien.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Bruschetta aus schwarzen Oliven ist ideal um es mit Weifbrot zu geniefsen. Auch kann es zur Verfeinerung von Salaten, Pasta oder
Fleischgerichten verwendet werden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen, Nach dem Offnen gekiihlt lagern
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Sonstige Hinweise
Nach dem Offnen im Kiihlschrank lagern und innerhalb weniger Tage verzehren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif?, Laktose, Milcheiweifg, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' ll Rohstoffe nicht jodiertv [ ungesifstv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ..., EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin Ttalienische Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle....................cooii IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................ccon, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts................................. Zubereitung aus schwarzen Oliven

Inverkehrbringer...................o LaSelva Toskana Feinkost Vertriebs GmbH, Pasinger Strafe 94, D-82166
Grafelfing

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1771 kJ / 431 kcal
Bt 4749

davon gesattigte Fettsduren.....................ccoocooiii, 6249
Kohlenhydrate ... 069

davon ZUCKeT . ... 06g

EIWeIB. .. o, 11g

ALz 029

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................... .. Schraubglas
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen
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